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KL 1541.510 - Klemmenkasten KL mit Flansch

Lackiertes Gehause mit Deckel aus Stahlblech, mit Flanschplatte. Schutzart IP 55.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Material

Oberflache

Farbe

Lieferumfang

Schutzart NEMA
Schutzart IP nach EN 60 529
IK-Code

Abmessung

Materialstarke Deckel
Materialstarke Gehduse

Flanschplatten

© Rittal 2026

KL 1541.510

Gehause: Stahlblech
Deckel: Stahlblech, umlaufend eingeschaumte PU-Dichtung

Gehause und Deckel: tauchgrundiert, auen pulverbeschichtet,
Strukturlack

RAL 7035

Gehause mit Deckel
Schnellverschluss inkl. Kunststoffbuchsen
Stahlblech-Flanschplatten mit Dichtungen und Befestigungsmaterial

NEMA 12
IP 55
IKO8

Breite: 800 mm
Hohe: 400 mm
Tiefe: 120 mm

1,25 mm
1,38 mm

Flanschplatte (links + rechts) Anzahl: 1 + 1
FlanschplattengréBe am Busgehause, Position links/rechts: 2
Flanschplatte (oben + unten) Anzahl: 3 + 3
FlanschplattengroRe am Busgehdause, Position oben/unten: 2



Eigenschaften

Grundmaterial
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Approbationen

Approbationen

Erklarungen
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Stahlblech

1 Stiick

11.337

11.934
73269098
4028177251625
E3404697
EC000261
EC000261

27180101

Bureau Veritas

DNV-GL

Lloyds Register of Shipping
UL + C-UL (listed)

Konformitatserklarung UK



