

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



KL 1541.510

Klemmenkästen KL

Stand: 26.01.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

KL 1541.510 - Klemmenkästen KL mit Flansch

Lackiertes Gehäuse mit Deckel aus Stahlblech, mit Flanschplatte. Schutzart IP 55.



Eigenschaften

Artikel-Nr.	KL 1541.510
Material	Gehäuse: Stahlblech Deckel: Stahlblech, umlaufend eingeschäumte PU-Dichtung
Oberfläche	Gehäuse und Deckel: tauchgrundiert, außen pulverbeschichtet, Strukturlack
Farbe	RAL 7035
Lieferumfang	Gehäuse mit Deckel Schnellverschluss inkl. Kunststoffbuchsen Stahlblech-Flanschplatten mit Dichtungen und Befestigungsmaterial
Schutzart NEMA	NEMA 12
Schutzart IP nach EN 60 529	IP 55
IK-Code	IK08
Abmessung	Breite: 800 mm Höhe: 400 mm Tiefe: 120 mm
Materialstärke Deckel	1,25 mm
Materialstärke Gehäuse	1,38 mm
Flanschplatten	Flanschplatte (links + rechts) Anzahl: 1 + 1 Flanschplattengröße am Busgehäuse, Position links/rechts: 2 Flanschplatte (oben + unten) Anzahl: 3 + 3 Flanschplattengröße am Busgehäuse, Position oben/unten: 2

Eigenschaften

Grundmaterial	Stahlblech
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	11.337
Bruttogewicht	11.934
Zolltarifnummer	73269098
EAN	4028177251625
E-Number Sweden	E3404697
ETIM 9	EC000261
ETIM 8	EC000261
ECLASS 8.0	27180101

Approbationen

Approbationen	Bureau Veritas DNV-GL Lloyds Register of Shipping UL + C-UL (listed)
Erklärungen	Konformitätserklärung UK